Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

INDICAÇÃO Nº 099/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO à Viação Sudeste, Empresa de Transporte Público, que oriente a
Empresa que está terceirizando o transporte no interior do Município de
Iconha/ES, no sentido de adequar os horários com o objetivo de atender
a maioria dos usuários, saindo do ponto de partida em Rodeio meia hora
antes de como está.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que
assim que retornarem as viagens dos ônibus da saúde da Prefeitura de
Iconha que tem como destino a cidade de Cachoeiro, muitos cidadãos
que utilizam o ônibus oriundo de Rodeio para chegarem Iconha, não terão
tempo hábil para pegarem o ônibus da Prefeitura e isso vai causar
transtornos a muitos cidadãos que necessitam do transporte dentro do
Município.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 12 de maio de 2020.

José Alberto Valiati
Vereador

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 099/2020
	Senhor Presidente